
【目安添加量】各液体の3割から4割
添加量を変えてお好みの粘度に！

(パテ粘度まで)

【添加可能剤】アクロンA・B〈漂白剤〉
ダビンチ〈シミ抜き〉ブルート〈保護材〉
上記製品以外は担当営業までご相談ください！

【試験テスト】湿布効果により塗布部分のみがきれいになりすぎる恐れあり！
本当です。目地・面・枚(タイル等)で切る施工をおススメ致します。

～ワンポイントアドバイス～
漂白剤全般は乾燥間際にズバッと効きます。（抜けます）
必ず濃度調整は乾燥面確認後で！その後トルネードです。

立面の施工ムラにお困りの方は是非お試しください！

お客様各位

No.119
トハン本店

はく落防止・タイル改修リフォーム材・シート状装飾材

石材などの漂白・シミ抜き・洗浄液の液体をペースト状にして
立面施工時のムラを無くします！

容量 ： 1ｋｇ／5kg／10kg（5kg×2）

価格 ： 1ｋｇ・・・2200円／5kg・・・9500円／10kg・・・16000円 運賃・税別途

株式会社ヘルメチック

適用下地：ｺﾝｸﾘｰﾄ・ﾓﾙﾀﾙ・ｱｽﾌｧﾙﾄ防水面・金属
※できる限り下地の汚れを落としてから施工してください。

施工方法：刷毛・ローラー・ゴムヘラ
量容：900gセット／3kgセット

標準使用量 ：1.5kg／㎡（塗布回数：追っ掛け2回）
1セット約2.6㎡施工可能

価格 ：900gｾｯﾄ13000円／3kgｾｯﾄ47000円
※運賃・税別途

排水マス内の補修例

アスファルト防水油潤面下地処理例

染み込んだ 油 や 水気 が取りきれない現場の補修に！

油潤面硬化型
防水接着剤

油潤面、湿潤面でも！勿論乾いていても！直接施工可能な
ペースト状の２液エポキシ系防水接着剤です。

油の染み込んだ厨房の床や、油分の多いアスファルト防水の
部分補修等でよく使用されています。
色は白のみですが、硬化後に塗装も可能です！（付着テスト推奨）

油面の補修でお困りの皆様！ぜひ一度お試しください！

・外部も使用可能ですが、黄変します。・重量物、重歩行はNGです。
・熱湯は約６０℃位まで耐えられます。

モダンアートストーンとは… ※

弾性樹脂を使用した、【意匠性シート材】
意匠性があるので資産価値を高める、はく落防止・
タイル改修リフォーム材です。
デザインも「御影調」「砂岩調」の2パターンから選択でき
高級感のある仕上がりに！
鎧張り工法※という工法により、シート自体の防水性を含め
目地部重ね張り施工にて壁面の防水性を高める事が可能です。
軽量な材料の為、磁器タイル面にも使用でき、
外壁面の剥落防止対策として役立ちます。
弾性樹脂を使用しているので、1㎡あたり400kgもの耐久性が
実現！R面、柱面にも使用ができ、あらゆる部位に対応できます。

外壁の剥離防止対策に、大切な建物のイメージチェンジに

菊水化学さんの責任施工商材とはなりますが、小㎡数のワンポイントとしてや、剥落が心配
な道路面の１面や、エントランス周り等、高付加価値品として、施主様・元請け様にご提案
するバリエーションに加えて頂けましたらと思います。菊水化学さん、弊社バックアップで
御見積り・現調させて頂きます。施工についてご興味持たれるお客様がいらっしゃいました
ら新しい展開も進めておりますので、是非ともお問い合わせくださいませ！

デザイン性
新たなお仕事の選定に

高級石材調で既存の意匠性をUP！

長寿命化
鎧張り工法による防水性で建物劣化防止に！

安全性
軽量シートの為、建物にかかる重さの負担を軽減
剥落防止により、事故を未然に防ぐことも！

工事性
磁器タイルを剥がさずに施工が可能なため

騒音、粉塵の発生を防ぎ、場所を選ばず施工が可能！



毎度おひきたてに預り有難く御礼申し上げます。弊社年間カレンダーにもとづき
休業日、イベント等、下記の通りお知らせ致します。休業日につきましては何かとご迷惑を

お掛けする事もあるかとは存じますが、ご了承賜りますようお願い申し上げます。
～トハン会 第15回・第16回 講習会 開催決定！～
日時：4月19日 木曜日 会場：越谷市北部市民会館

5月22日 火曜日 会場：越谷市北部市民会館
【 テーマ 】※詳細決まり次第、正式にご案内申し上げます。

合成樹脂系塗り床材洗浄剤

高圧洗浄いらず！即効性の洗浄剤！
床汚れならお任せください！

原液を塗布して3～5分置いて洗い流すだけ！
簡単かつ即効で驚愕の洗浄力！
塗り替え又は新品の様に蘇らせます！

適応下地 ： 合成樹脂系塗床・長尺シート・
Pタイル・クッションフロア

(コンクリート等の無機系には≪コンクリ汚れイッキ落ち≫をお使いください)

容量・塗布量 ： 1リットル ・ 50～200ｍｌ／㎡
※軽度の汚れの場合は、液を2倍（水100mlに原液100ml）に薄めて使用してください。

荷姿・価格 ： 2400円／本
14400円／ケース（6本入り）

※運賃・税別途

ケイセラクリヤー
プレマテックス㈱

無機と有機の理想的なバランス
2液弱溶剤超耐候性次世代型無機。
【意匠サイディングボード保護クリヤー塗材】

無機と有機のハイブリッド技術により、柔軟性に優れ紫外線にも強く
その耐候性はフッ素樹脂塗料にも劣りません。
ケイ素化合物を主成分とする「無機変性樹脂塗料」が登場しました！

特徴①：外壁の意匠を守ります
紫外線吸収剤を配合しているので塗膜を紫外線から
守り、高い光沢と色調を長期にわたり維持します。

特徴②：施工時間を短縮します
乾燥が早くスムーズに施工が行えることにより工事
へのお客様負担が軽減。

特徴③：高耐候なのに低コスト
フッ素樹脂塗料にも劣らぬ高性能を発揮する
ケイセラクリヤーはコストパフォーマンスにも
優れています。

容量 ： 艶有・3分艶有 18ｋｇ／3kg
塗布量 ： 0.2～0.28kg／㎡（2回塗）

材工設計価格 ： 2800円/㎡ （参考）

超耐候性 防藻・防カビ 超低汚染性

トハン講習会

トハン講習会


